

Informacja z zakresu ochrony przeciwpożarowej w Gminie Cekcyn za 2024 r.

Na terenie gminy Cekcyn działa 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 9 typu „S” i 2 typu „M”. Ogółem zrzeszonych jest 376 członków OSP (w tym 51 kobiet) - 312 zwyczajnych, 48 honorowych, 18 członków wspierających. W Cekcynie, Zdrojach i w Iwcu działają Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze zrzeszające 65 członków.

Wszystkie jednostki typu „S” wyposażone są w podstawowy sprzęt do podjęcia działań ratowniczo-gaśniczych. Jednostka OSP Cekcyn należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i jest jednostką operacyjno-techniczną tzw. JOT.

Za pieniądze pochodzące z dotacji KSRRG OSP Cekcyn zakupiła aparat powietrzny typu AUER do działań ratowniczo-gaśniczych za kwotę 7200 zł, z czego dotacja KSRRG wynosiła 7120 zł, a pozostałą kwotę jednostka dołożyła ze środków własnych.

Ze środków pochodzących z dotacji z MSWiA w kwocie 10 387 zł jednostka OSP Zalesie zakupiła materiał na wymianę pokrycia dachu remizy z wkładem własnym w kwocie 213,49zł.

W 2024r zapadła decyzja o zakupie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Cekcynie, w związku z tym w budżecie Gminy Cekcyn zabezpieczono środki finansowe w kwocie 500 000zł. Warto również nadmienić, iż dzięki najwyższej frekwencji w naszym powiecie w październikowych wyborach parlamentarnych w 2023 roku, nasza gmina otrzymała dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 1 000 000 zł. Dotacja ta jest pro frekwencyjną inicjatywą „Bitwy o remizy” i jest wspólnym przedsięwzięciem Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 500 000 zł kwoty dotacji została przyznana na zakup sprzętu, umundurowania i remonty w jednostkach. Powyższą kwotę podzielono na dziesięć jednostek OSP z terenu naszej Gminy, w następujący sposób:

1. Brzozie	- 23 000 zł
2. Cekcyn	- 95 750 zł
3. Iwiec	- 44 500 zł
4. Krzywogoniec	- 18 000 zł
5. Małe Gacno	- 66 000 zł
6. Nowy Sumin	- 38 000 zł
7. Ostrowo	- 27 000 zł
8. Wielkie Budziska	- 33 000 zł
9. Zdroje	- 66 000 zł

Dzięki tym środkom finansowym Ochotnicze Straże Pożarne z naszej Gminy zakupiły sprzęt i wyposażenie, które pozwoli sprawniej działać przy różnego rodzaju akcjach ratowniczo – gaśniczych. Kupiono między innymi: aparaty powietrzne, kamery termowizyjne, defibrylatory AED, hełmy strażackie, ubrania specjalne, czujniki wielogazowe, dyski sygnalizacyjne, drabiny nasadkowe, radiotelefony samochodowe i nasobne, agregaty prądotwórcze oraz wiele różnego rodzaju sprzętu, który jest używany i wykorzystywany na co dzień podczas działań. Ponadto OSP Brzozie przeprowadziła remont remizy.

W ubiegłym roku OSP z terenu naszej Gminy zakupiły najpotrzebniejszy sprzęt i wyposażenie za pieniądze pochodzące z budżetu gminy, w tym duże znaczenie miały środki w ramach funduszy sołeckich. Dopusażono jednostki m.in w buty specjalne, radiotelefon, hełmy, ubranie ochronne na owady błonkoskrzydłe, ubrania specjalne, latarki, prądownice, rękawice techniczne, butle stalowe do aparatów powietrznych. Ponadto przeprowadzono bieżące naprawy samochodów pożarniczych w OSP wynikające z ich eksploatacji. Ponadto dokonano bieżących legalizacji sprzętu.

Jednostki OSP z terenu gminy Cekcyn pozyskiwały również dotacje na zakup najpotrzebniejszego sprzętu z okolicznych Nadleśnictw.

W 2024r. jednostki OSP brały udział w 157 zdarzeniach (na podstawie danych z kart wypełnianych za udział w akcjach), w tym:

OSP Cekcyn – 85

OSP Krzywogoniec – 5

OSP Nowy Sumin – 1

OSP Iwiec – 23

OSP Zielonka – 12

OSP Zdroje – 17

OSP Wielkie Budziska – 6

OSP Małe Gacno – 7

OSP Ostrowo – 1

Należy wskazać, że zdecydowana większość wyjazdów, to wyjazdy do miejscowych zagrożeń jak np. powalone drzewa czy wypadki. Jednostki samochodowe uczestniczyły również w zabezpieczeniu Triathlonu, a OSP Małe Gacno w zabezpieczeniu imprezy CykloCekcyn.

Z dniem 1 stycznia br. z podziału bojowego został wycofany samochód specjalny marki VOLVO, jednostki OSP Zdroje. Obecnie jednostka korzysta z samochodu Jelcz przekazanego w użytkowanie z jednostki OSP Cekcyn.

W roku 2024 zostały przeprowadzane zawody gminne dla jednostek OSP z terenu naszej Gminy, na których to drużyna żeńska i męska z OSP Cekcyn zajęli 1 miejsce, 2 miejsce OSP Zielonka, a miejsce 3 zajęła OSP Nowy Sumin. W zawodach powiatowych, które zostały przeprowadzone w Lubiewie drużyny i druhowie z OSP Cekcyn zajęli 1 miejsce, druhowie z OSP Zielonka zajęli 2 miejsce. W dniu 14 września 2024 roku w Cekcynie odbyły się Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Tucholskiego. W zawodach brały udział 2 drużyny dziewczęce i 10 drużyn chłopięcych (w tym drużyny mieszane). Gminę Cekcyn reprezentowało 5 drużyn, jedna dziewczęca i cztery chłopięce (w tym mieszane). Dziewczęta z OSP Cekcyn zajęły 1 miejsce, a chłopcy z OSP Cekcyn I zajęli 1 miejsce, Cekcyn II zajęli 2 miejsce, chłopcy z OSP Zdroje zajęli miejsce 7 i chłopięca drużyna z OSP Iwicz 10. MDP Cekcyn brała udział w zawodach Wojewódzkich, na których dziewczęta zajęły miejsce 5, a drużyny chłopięce Cekcyn I miejsce 12 i Cekcyn II miejsce 18. W roku 2024 zostały przeprowadzone ćwiczenia gminne jednostek samochodowych OSP z naszej gminy na terenie leśnym w miejscowości Huta. W 2024 r. OSP Cekcyn brała udział w ćwiczeniach kompani gaśniczej „Krajniak” na terenie dużego zakładu produkcyjnego pod Inowrocławiem. W ćwiczeniach tych uczestniczyły jednostki OSP z powiatu Tucholskiego, Świeckiego i Inowrocławskiego.

Jednostki OSP Zdroje, Wielkie Budziska i Cekcyn brały udział w powiatowych ćwiczeniach zgrywających, które odbyły się na terenie Nadleśnictwa Tuchola w rejonie Wypalanek, brały w nich też udział jednostki PSP i OSP z powiatu tucholskiego.

W minionym roku strażacy brali udział w kursach i szkoleniach z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, w kursie podstawowym oraz szkoleniu dowódców.

W ubiegłym roku odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej na szczeblu gminnym, na którym wyłoniono zwycięzców w danej grupie wiekowej i te osoby brały udział w eliminacjach na szczeblu powiatowym. W listopadzie przeprowadzono eliminacje gminne w konkursie plastycznym „Zapobiegajmy Pożarom”, z którego to wyłonione pierwsze trzy miejsca w danej grupie wiekowej uczestniczyły w eliminacjach powiatowych.

Skład Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Cekcynie w minionym roku nie uległ zmianie i przedstawia się następująco:

Prezes – Mirosław Gruchała

Wiceprezes – Adrian Pultyn

Wiceprezes – Marcin Szwemi

Komendant Gminny – Piotr Stusik

Sekretarz – Anna Kosz

Skarbnik – Maciej Górecki

Członek Prezydium – Mateusz Lipiński

Członek Prezydium – Marek Jaśkiewicz

Członkowie Zarządu: Krzysztof Bona, Łukasz Cybulski, Piotr Głowacki, Bogusław Gromowski, Waldemar Grzywacz, Mateusz Gumiński, Michał Kamecki, Adam Koch, Krzysztof Mueller, Damian Papierowski, Adam Przybylski, Tomasz Rydzkowski, Witold Smieszek, Łukasz Suchomski, Robert Żak.

Członkami Komisji Rewizyjnej są: Janusz Kołodziejcki, Cezary Borta i Artur Glazik.

Dobrze układała się współpraca z Komendą Powiatową PSP w Tucholi. Jednostki utrzymują również kontakt z nadleśnictwami oraz lokalnymi przedsiębiorcami, a także radami sołectwami, z którymi wspólnie organizują wydarzenia kulturalne.

Wymagania formalne stawiane członkom ochotniczych straży pożarnych, aby mogli służyć lokalnej społeczności cały czas wzrastają, w związku z czym w 2024 r. konieczne będzie przeprowadzenie kolejnych szkoleń druhowów oraz wykonanie wymaganych badań lekarskich i szkolenia BHP, bez których strażacy nie mogą uczestniczyć w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Pragnę nadmienić i zwrócić uwagę na wzrost zainteresowania lokalnej społeczności wstępowaniem w szeregi Ochotniczych Straży Pożarnych w naszej gminie.

Komenda Gminna
Z.O.S.P.P. w Tokczynie
Piotr Stusik